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Justering:  Utdraget bestyrks: 

 

§ 108 

Diarienr: 2016UTN/0278 

 

Lokalplan 2017 för Utbildningsnämnden  

Beslut 
Utbildningsnämndens lokalplan 2017 fastställs. 

Beslutsnivå 
Utbildningsnämnden 

Ärendebeskrivning 
Värmdö kommun är en kommun under tillväxt och behovet av kommunal service med 

tillhörande lokaler kommer att öka och förändras framöver. Respektive nämnd ansvarar 

för planeringen av sina verksamheters lokaler och har därmed initiativet och ansvaret att 

bevaka och formulera sitt framtida lokalbehov. För att verksamheterna ska ha 

ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler måste en balans mellan tillgång och 

efterfrågan på lokaler och anläggningar eftersträvas.  

 

Verksamheternas kortsiktiga lokalbehov ska sammanställas i en lokalplan och ska avse de 

åtgärder som är fastställda i respektive nämnds detaljbudget och som ska utföras under det 

kommande året. De kortsiktiga behoven konkretiseras genom skriftliga beställningar till 

tekniska nämnden i enlighet med lokalförsörjningsprocessen. Respektive nämnd ska 

samtidigt även göra en lokalanalys av nämndens behov av lokaler på längre sikt. 

Lokalanalysen ska bland annat ta hänsyn till befolkningsprognos och demografiska 

förändringar.  

 

De verksamhetslokaler som krävs för utbildningsverksamheterna är främst lokaler för 

förskola och skola. Utbildningsnämndens ansvar innebär ett särskilt lokalansvar för 

verksamheterna i egen regi men då utbildningsnämnden även har ett övergripande ansvar för 

att samtliga barn och elever som har rätt till utbildning nära hemmet erbjuds sådan behöver 

analys och åtgärder utgå från total efterfrågan och tillgång. 

 

Befolkningsprognosen beskriver den förväntade utvecklingen av barn och ungdomar i olika 

åldrar och boendeområden. Lokalanalysen utgår ifrån befolkningsprognosen för 2016-2025
1
. 

Det fria skolvalet medför emellertid att det är svårt att planera den kommunala verksamheten 

enbart utifrån befolkningsprognosen. Som ett komplement till befolkningsprognosen används 

därmed en elevantalsprognos som tar hänsyn till hur elever tenderar att välja skola och hur 

elevpendlingen i kommunen ser ut. Lokalanalysen utgår ifrån elevantalsprognosen från 2014
2
.  

                                                 
1
 Befolkningsprognos 2016-2025 Värmdö kommun - Med en utblick fram till år 2050, Sweco  

   2016-05-13 
2
 Elevantalsprognos 2014-2023, grundskola Värmdö kommun, Sweco 2014-11-13 
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Lokalanalysen utgår till största delen ifrån kapacitetsutredningen från 2008 men har i vissa 

delar justerats utifrån förskolechefers och rektorers uppskattning av kapaciteten. Under hösten 

2016 genomförs en ny kapacitets- och utvecklingsutredning på kommunens förskolor och 

skolor. Syftet med utredningen är att göra en ny uppdaterad översyn av platskapacitet och 

utvecklingsmöjligheter av de kommunala förskolorna och skolorna, samt skapa en bild av den 

totala platskapaciteten i kommunen (med fristående verksamheter inräknade). 

Utifrån de behov som beskrivs i nämndens lokalplan är följande lokaler och åtgärder 

prioriterade 2017: 

 Renovering av Farstavikens skola/Kvarnberget och plan för renovering med om 

möjligt utökad kapacitet och modernare lärmiljö för Farstavikens skola/Ekedal  

 Förberedelse för ny förskola i Charlottendal  

 Rivning och anpassning av lokaler på Viks skola 

 Strategiskt planeringsarbete och fördjupande undersökning av framtida förskolebehov 

 Utredning av behov och förutsättningar för en ny gymnasieskola  

 Inspektion av och prioritering av åtgärder för förbättringar av yttre miljön på 

kommunens förskolor och skolor. 

Reservationer och protokollsanteckningar 
Socialdemokraterna lämnar följande protokollsanteckning: 

”Varje kommun måste ta fram en plan som redovisar vad som måste göras för att möta 

behovet av kommunal service med tillhörande lokaler. Respektive nämnd ansvarar för 

planeringen över sina verksamheters lokaler. Utbildningsnämnden ansvarar för att säkerställa 

att skol- och förskolebeståndet underhålls samt motsvarar tillgång och efterfrågan. 

  

Det är politiken som ger förutsättningarna för att skolan och lärandet ska blir en 

framgångsfaktor. Värmdö kommun har en hög befolkningstillväxt och Gustavsberg i 

synnerhet. Vi behöver möta expansionen med höga ambitioner och vara fokuserade på 

framtiden. Vi behöver skapa skolor så att elever inom alla sociala grupper utvecklas och 

presterar. 

  

I liggande lokalplan för 2017 tar man tag i några av de nödvändiga renoveringsbehov vilket vi 

välkomnar. Men vi hade velat se att man i lokalanalysen för 2018-2025 hade tagit ett större 

samlat grepp om framför allt centrala Gustavsberg som har stora förändringar och utmaningar 

framför sig. Utöver den nybyggnation som pågår en pågående större renovering av 

Farstavikens skola Kvarnberget och en större förändring (renovering, tillbyggnad) vid 

Farstavikens skola Ekedal. 

  

I området finns utöver Farstavikens skola även 

-         Munkmoraskolan, F-3 (kommunal) 

-         Antistilla, F-3 (fristående) 

-         skolan Lär F-5 (fristående) 
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alla dessa skolor tillhör Farstavikens upptagningsområde i de högre årskurserna som dessa 

skolor inte erbjuder. 

  

Vi behöver agera genomtänkt och skolorna behöver utveckla samarbetet för att generera 

framgångsrika elever, trygga individer och ansvarskännande medborgare. Vi vill se en 

skolförnyelse utöver den traditionella skolverksamheten som också kan vara en resurs för 

lokalsamhället, en samhällsmotor. Vi tror på förskolor med tydlig tillhörighet i de mindre 

lågstadieskolorna i närmiljöerna samt en uppsamlande gemensam mellan- (4-6) och 

högstadieskola (7-9) för centrala Gustavsberg. Skolan behöver samverka mer med det civila 

samhället för att komplettera erbjudandet “skola” med fler kompetenser inom förenings- och 

organisationsliv för ett effektivt lokalutnyttjande.  

  

Skolans främsta uppgift är att ”främja lärandet” och det innebär mer än att förmedla 

kunskaper. Skolans fysiska miljö – inomhus såväl som utomhus – är den kanske viktigaste 

arenan för en allsidig utveckling hos barn och unga, och central för att stimulera deras lek, 

lärande och fysiska aktivitet. Vi behöver skapa rätt förutsättningar genom att  investera i 

skolans fysiska miljö och utveckla utemiljöerna så att lusten, spänningen och nyfikenheten får 

spelrum. Vi önskar att detta arbete görs i samråd mellan de enskilda skolorna, rektorer, lärare, 

elever och föräldrar, samt olika intressegrupper, som t ex lokala idrottsföreningar.” 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Förslag till utbildningsnämndens lokalplan för 2017 och 

lokalanalys för 2018-2025 

Biläggs 

2 Bilaga 1 till utbildningsnämndens lokalplan 2017 och 

lokalanalys för 2018-2025 

Biläggs 

Sändlista för beslutsexpediering 
Kommunstyrelsen 

Chefer inom avdelning förskola/skola 

Fastighetsenheten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


